INGERSOLL RAND COMPANY LTD
209 NORTH MAIN STREET – BRYAN, OHIO 43506
 (800) 495-0276 • FAX (800) 892-6276 2020
arozone.com
オペレータ用マニュアル PX30P-XXX-XXX-AXXX
操作、取り付けおよび保守
3"ダイアフラム･ポンプ
比率 1：1 (非金属製)
発行日：2-23-18
改訂日：01-31-20
(改訂：J)
重要：本装置の取付け、操作および保全・整備を開始する前に、
本マニュアルを十分にお読みください。
雇用主は責任を持ってこのマニュアルをオペレータの作業場所に置き、今後の参照用に大切に保管してください。
サービス･キット
ポンプ材質オプションに適合する型式説明表を参照してくだ
さい。
637447-XXX 流体セクション修理 シートつき (5 頁参照)
637447-XX 流体セクション修理 シートなし (5 頁参照)
注: このキットには、交換が必要なエアモーターシールもい
くつか含まれています。
637369 エアーセクション修理用 (7 頁参照)
637374-X メジャーエアバルブアセンブリー (8 頁参照)
ポンプデータ
型式 ........................  型式説明表の「-XXX」の欄参照
ポンプの種類 ..........  非金属、エア動作、2 重ダイアフラム
素材 ........................  型式説明表参照
重量 .................... PX30P-FKS-XXX ... 242 lbs (109.77 kgs)
PX30P-FPS-XXX ... 170 lbs (77.11 kgs)
最大吸気圧力 ..................................... 120 psig (8.3 bar)
材料取入口圧力.................................. 10 psig (0.69 bar)
最大吐出圧力 ..................................... 120 psig (8.3 bar)
最大流量 (flooded inlet) ................... 285 gpm (1079 lpm)
サイクル当たりの吐出量 100 psig ...... 2.80 gal. (10.6 lit.)
最大粒子径 ......................................... 3/8” dia. (9.5 mm)
最高温度限界 (ダイヤフラム / ボール / シート材料)
E.P.R. / EPDM ................. -60~280F (-51~138C)
ハイトレル® ..................... -20~180F (-29~82C)
ニトリル .......................... 10~180F (-12~82C)
ポリプロピレン ............... 32~175F (0~9C)
PVDF (カイナー®) ........... 10~200F (-12~93C)
サントプレーン® ............. -40~225F (-40~107C)
PTFE ............................... 40~225F (4~107C)
バイトン® ......................-40~350F (-40~177C)
寸法データ ................................9 項参照
取付寸法 ............. 12.5” x 19.79” (317.5 mm x 502.6 mm)
騒音レベル（70 psig 60 cpm 時) ............... 85.3 dB(A)①
① 本マニュアルで公表するポンプ音圧レベルは、4 箇所のマイク位置を利
用した ANSI S1.13-1971、CAGI-PNEUROP S5.1 の意図に合わせて等価
平均音圧レベル (LAeq) に合わせた値です。
PX30P
(4 ボルトの ANSI フランジ接続を示す)
図 1
Page 2 of 12 PX30P-XXX-XXX-AXXX (en)
型式説明表
型式コード凡例
コード例: PX30 X - X X X - X X X - A X X X
型式シリーズ
PD30 - 標準ポンプ
PE30 - エレクトロニックインターフェイス
本体材質
P - ポリプロピレン／ビニルエステル
流体接続
D - 3" ANSI フランジ (ボルト 4 本)
F - 3" DIN フランジ (ボルト 8 本)
流体キャップ材とマニフォルド材
K - PVDF
P - ポリプロピレン
ハードウェア材質
S - ステンレススチール
シート材質
K - PVDF
P - ポリプロポ
ボール材質
A - サントプレーン
C - ハイトレル
G - ニトリル
T - PTFE
V - バイトン
ダイアフラム材質
A - サントプレーン
C - ハイトレル
G - ニトリル
L - 長寿命 PTFE
M - 医療品質サントプレーン
T - PTFE / サントプレーン
V - バイトン
変更
A  - 変更
特殊コード 1 (特殊コードがない場合は空白 )
0 -  標準バルブブロック (ソレノイドなし)
S - メジャーバルブのサイクル検知
特殊コード 2 (特殊コードがない場合は空白 )
E - ストロークフィードバック終端＋漏洩検知
F - ストロークフィードバック終端
G - ストローク終端 ATEX / IECEx / NEC / CEC
H - ストローク終端 + 漏洩検知 ATEX / IECEx / NEC / CEC
L - 漏洩検知
M - 漏洩検知 ATEX / IECEx / NEC / CEC
R - ストローク終端 NEC
T - ストローク終端 NEC / 漏洩検知 NEC
0 - オプションなし
特殊テスト
特殊テストオプションについては、お近くのインガソール・ランドのカスタマーサービスか代理店にお問い合わせください。